Проект внесен
 исполняющим полномочия
 Главы муниципального образования
«Краснинский район» Смоленской области

[image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от _____________

№ ____

О внесении изменений

в решение Краснинской

районной Думы от 04.10.2017 №103

«О возложении полномочий Главы

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области»
В соответствии с частью 3 статьи 5 закона Смоленской области от 29 ноября 2007 года № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», частью 1 статьи 281 Устава муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области Краснинская районная Дума
решила:

1. Внести  в  решение  Краснинской  районной  Думы от 4 октября 2017 года № 103 «О возложении полномочий Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» следующие изменения:

дополнить пунктами 1.1 – 1.2 следующего содержания:

«1.1. Установить Попкову Владимиру Николаевичу до избрания Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области Краснинской районной Думой из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса по отбору кандидатов, ежемесячную доплату за исполнение полномочий Главы муниципального образования из средств фонда оплаты труда Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, состоящую из:

1) разницы должностных окладов по должности Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области и должности заместителя Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области;

2) надбавки к должностному окладу в размере 70 процентов разницы должностных окладов по должности Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области и должности заместителя Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области;

3) надбавки за выслугу лет в размере 30 процентов разницы должностных окладов по должности Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области и должности заместителя Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области;
4) надбавки за особые условия работы в размере 50 процентов  разницы должностных окладов по должности Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области и должности заместителя Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области;

5) надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере до 15 процентов разницы должностных окладов по должности Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области и должности заместителя Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области;

6) денежного поощрения в размере суммы выплат, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1.1 настоящего решения.

1.2. Установить Попкову Владимиру Николаевичу за исполнение полномочий Главы муниципального образования до избрания Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области Краснинской районной Думой из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса по отбору кандидатов, предоставление дополнительной выплаты из средств фонда оплаты Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в виде единовременного дополнительного денежного поощрения по согласованию с Губернатором Смоленской области в пределах фонда оплаты труда.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2018 года за исключением  положений абзаца 1 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с 1 июня 2018 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Краснинский край».
Исполняющий полномочия

Главы муниципального образования                                                               «Краснинский район» Смоленской области                                          В.Н. Попков